# Turba. LXXXIII XXVIII

causa ē societas mala. O quot pereūt sicut Judas inter iudeos. Quis  
ta causa est p̄suetudo mala. Habit̄ inclinat ad p̄silēs actus. Ecce q̄n  
q̄ cuculi q̄s pepit diabolus cucul⁹ antiqu⁹: sedent q̄s in nido somnis.  
Qui liber poterit illa declarare latius: et inserere oēs cās recidiuq̄z ex  
Heslo. siue summi p̄di. & bo/recidiuatio. Et tñ de scđa q̄stione.

Tertio q̄ris: et q̄ sunt remēdia recidiuatois: et quō possemus cucu-  
los illos extrahere de nido et iugulare? Rūdeo q̄ p̄ manū q̄nq̄ bñtem  
digitorū: et sunt q̄nq̄ remēdia p̄tra q̄nq̄ causas. Primus digit⁹ est co-  
gitatio breuitatis vite et diuine iusticie. Considera frater q̄ mortis hos-  
ram ignoras: neq̄ de crastino cert⁹ es agit differre lōgius pniari ne p̄  
sumas: suscep̄tāq̄ diligēter p̄tinues: ut quacūq̄ hora dñm venire cō-  
tingat/paratū inueniat servū suū. Considera etiā iusticiā diuina: neq̄  
abutaris dei misericordia: cogita q̄ misericors est dñs et iust⁹. Misericors  
ad illos q̄ tpe misericordie nō abutunt̄: et iust⁹ ad illos q̄ de misericordia nimis  
p̄sumunt. An ignoras/q̄ misericordia si intestat⁹ decederet in loco vbi  
mansionē elegit sepeliat̄? Cum ḡ finalr p̄tor subdit⁹ et misericordia sic  
diaboli/iuste in loco suo sepeliet: cū diuite illo Lu. vi. q̄ sepelit⁹ est in in-  
ferno/vbi p̄us se legauerat et testamētu p̄fessionis et satisfactōem feces-  
rat. Et sicut piculū est aliq̄b testamētu rex differre v̄sq̄ ad infirmita-  
tē vel mortē: ita piculosi⁹ est differre testamētu aie: q̄r quale te inueniet  
talē te iudicabit. de pe. dis. i. nunqd Lbam. Hoc digito frater p̄mū iu-  
gulare cuculum curato. Secundus digitus est obliuio delectatiō-  
num preteritarum et aliorum peccantium. Delectationum inq̄: noli  
redire ut vxor Lotb respiciēdo retro. Gen. xix. et cū duob⁹ Joānis euā  
geliste discipulis noli abire retrosum. Audi Lb̄m Lu. ix. Nemo mit-  
tens manū ad aratz respiciēs retro aptus est regno dei. Qd sane non  
de corpali respectōe intelligit̄: q̄r homo arādo et retrospicieō p̄ regnū  
dei obtinere/etiā si oculo corpali ad diuitias respererit q̄s dimisit: h̄z de  
respectōe mentis et p̄sensus quo q̄s affectat redire ad ea q̄ dimisit. i. pec-  
cata. Nisi uite voluptuosi h̄z p̄p̄ pdicatōem Ione pniām egerint/tñ po-  
stea recidiuarūt. Ecce scđm digitū. Terti⁹ digit⁹/fuga occasionū fas-  
cro et p̄cipue luxurie. Fugite fornicatōem: ait Apl̄s. sed et oīm aliorum  
p̄torū occasiones: loca vice et opportunitates: in q̄b p̄ actū alicui⁹ sens-  
sus q̄s capi posset. Quartus digitus est bona societas bonorū homiū/  
et lectio vite sc̄torū: vt Heslon dicit. Psal. Et sc̄torū serū eris. Bonorū nās  
q̄r viroꝝ colloq̄a sunt ignita vebemēter et stimulantia ad trutē. Sed  
et sc̄torū patrū vita et exēpla frequēter et attēte lecta vebemēter p̄ficiūt  
ad infundēdū cordib⁹ nostris diuini amoris affectū/ ut deū in oībo et  
sup oīa diligētes. p̄missiones suas q̄ omne desideriū superāt sequamur  
Quintus digit⁹ est ordinatio vite. Galer hec p̄tra malā p̄suetudinē/q̄  
est cuculus vir recedēs de nido. Fac ḡ p̄suetudinē p̄tra p̄suetudinem:  
fac tibi modū viuēdi/ et ab illo nō recede. Regnū celorū vñ patiēt̄.